	
	Утверждены
постановлением администрации

муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

от 18 сентября 2020 года № 1818



Изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования «Приморский муниципальный район» «Приморский муниципальный район» «Развитие физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации молодежной и социальной политики»

1. В паспорте муниципальной программы строку 10 изложить в следующей редакции:

	Объемы         

и источники финансирования

программы            
	общий объем финансирования – 68 672,9 тыс. рублей, 

в том числе:                        
средства федерального бюджета – 14 883,25 тыс. рублей;                                     средства областного бюджета – 24 756,35 тыс. рублей;                                     
средства районного бюджета – 29 033,3 тыс. рублей;

иные источники – 0,0 тыс. рублей.




2. В паспорте подпрограммы 1 строку 9 изложить в следующей редакции: 

	Объемы    и источники финансирования подпрограммы
	 общий объем финансирования – 7 608,2 тыс. рублей, 

в том числе:                        
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;                                     средства областного бюджета – 1 830,0 тыс. рублей;                                     
средства районного бюджета – 5 778,2 тыс. рублей;

иные источники – 0,0 тыс. рублей.


3. В паспорте подпрограммы 2 строку 9 изложить в следующей редакции:

	Объемы    и источники финансирования подпрограммы
	 общий объем финансирования – 1 989,4 тыс. рублей, 

в том числе:                        
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;                                     средства областного бюджета – 853,4 тыс. рублей;                                     
средства районного бюджета – 1 136,0 тыс. рублей;

иные источники – 0,0 тыс. рублей.


4. В паспорте подпрограммы 3 строку 9 изложить в следующей редакции:

	Объемы    и источники финансирования подпрограммы
	 общий объем финансирования – 59 075,3 тыс. рублей, 

в том числе:                        
средства федерального бюджета – 14 883,25 тыс. рублей;                                     средства областного бюджета – 22 072,95 тыс. рублей;                                     
средства районного бюджета – 22 119,1 тыс. рублей;

иные источники – 0,0 тыс. рублей.


5. В разделе Перечень мероприятий строки 1.2, «Итого по подпрограмме 1», 2.1, «Итого по подпрограмме 2», 3.2, 3.7, 3.8 «Итого по подпрограмме 3», «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
	Наименование

мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители, участники


	Источник

финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели

результата

реализации

мероприятия

по годам
	Связь с целевыми показателями программы (подпрограммы)

	
	
	
	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13


	1.2. Обновление материально технической базы для занятий физической культурой и массовым спортом
	Администрация


	итого
	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Количество видов спорта, для которых приобретен спортивный инвентарь (оборудование, расходные материалы, экипировка)
ед.-2, ежегодно

	п.1, 1.1

Перечня

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет      
	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	
	

	
	
	иные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по подпрограмме 1

	
	
	итого
	7608,2
	3263,6
	724,1
	724,1
	724,1
	724,1
	724,1
	724,1
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	1830,0
	1830,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	районный бюджет      
	5778,2
	1433,6
	724,1
	724,1
	724,1
	724,1
	724,1
	724,1
	
	

	
	
	иные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	2.1.  Проведение  региональных, районных и  межпоселенческих мероприятий,  направленных на развитие патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи,  формирование ценностей здорового образа жизни, поддержка творческой молодежи  и т.п.

	Администрация


	итого
	1429,4
	967,4 
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0
	Количество проведенных региональных, районных и межпоселенческих  мероприятий, 

ед.– 12, 2020 год ед.– 10, ежегодно с 2021-2026 гг.

	п.2, п.2.1

Перечня

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	853,4
	853,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	районный бюджет      
	576,0
	114,0
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0
	
	

	
	
	иные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по подпрограмме 2

	
	
	итого
	1989,4
	1047,4
	157,0
	157,0
	157,0
	157,0
	157,0
	157,0
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	853,4
	853,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	районный бюджет      
	1136,0
	194,0
	157,0
	157,0
	157,0
	157,0
	157,0
	157,0
	
	

	
	
	иные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	3.2. Реализация мероприятий в сфере социальной поддержки и защиты граждан в рамках договора участия в социально – экономическом развитии муниципального образования с ПАО «Севералмаз»
	Администрация


	итого
	1120,7
	1120,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Доля проведенных мероприятий от мероприятий, указанных в договоре участия, % - 100, ежегодно
	п.3, п.3.1

Перечня

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет      
	1120,7
	1120,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	иные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.7. Осуществление государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	итого
	35134,9
	4995,0
	5018,4
	5024,3
	5024,3
	5024,3
	5024,3
	5024,3
	Доля мероприятий, реализованных в рамках государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, от числа запланированных, % - 100, ежегодно 
	п.3, п.3.2

Перечня

	
	
	федеральный бюджет
	14642,15
	1993,1
	2103,75
	2109,06
	2109,06
	2109,06
	2109,06
	2109,06
	
	

	
	
	областной бюджет  
	20492,75
	3001,9
	2914,65
	2915,24
	2915,24
	2915,24
	2915,24
	2915,24
	
	

	
	
	районный бюджет      
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	иные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.8. Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий молодых семей, установленных федеральным законодательством
	Администрация


	итого
	6336,8
	1394,2
	768,6
	834,8
	834,8
	834,8
	834,8
	834,8
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия, 

ед.- 2, ежегодно
	п.3, п.3.2

Перечня

	
	
	федеральный бюджет
	 241,1
	 241,1
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	областной бюджет  
	 622,9
	 622,9
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	районный бюджет      
	5472,8
	530,2
	768,6
	834,8
	834,8
	834,8
	834,8
	834,8
	
	

	
	
	иные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по подпрограмме 3

	
	
	итого
	59075,3
	9860,2
	8089,1
	8265,2
	8165,2
	8265,2
	8165,2
	8265,2
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	14883,25
	2234,2
	2103,75
	2109,06
	2109,06
	2109,06
	2109,06
	2109,06
	
	

	
	
	областной бюджет  
	22072,95
	3714,3
	3055,95
	3060,54
	3060,54
	3060,54
	3060,54
	3060,54
	
	

	
	
	районный бюджет      
	22119,1
	3911,7
	2929,4
	3095,6
	2995,6
	3095,6
	2995,6
	3095,6
	
	

	
	
	иные источники
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	Итого по муниципальной программе      


	 
	
	итого
	68672,9
	14171,2
	8970,2
	9146,3
	9046,3
	9146,3
	9046,3
	9146,3
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	14883,25
	2234,2
	2103,75
	2109,06
	2109,06
	2109,06
	2109,06
	2109,06
	
	

	
	
	областной бюджет  
	24756,35
	6397,7
	3055,95
	3060,54
	3060,54
	3060,54
	3060,54
	3060,54
	
	

	
	
	районный бюджет      
	29033,3
	5539,3
	3810,5
	3976,7
	3876,7
	3976,7
	3876,7
	3976,7
	
	

	
	
	иные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


6. В разделе Перечень мероприятий дополнить строкой 1.3, изложив ее в следующей редакции:
	Наименование

мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители, участники


	Источник

финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели

результата

реализации

мероприятия

по годам
	Связь с целевыми показателями программы (подпрограммы)

	
	
	
	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.3. Совершенствование спортивной инфраструктуры 
	Администрация


	итого
	2539,5
	2539,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Количество обустроенных спортивных сооружений

ед.-1, 2020 год


	п.1, 1.1

Перечня

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	1830,0
	1830,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	районный бюджет      
	709,5
	709,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	иные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Список рассылки:                                                                                                               

	Заместитель главы местной администрации, начальник управления по развитию местного самоуправления и социальной политике, Мигунов В.М.
	

	Заместитель главы местной администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления 

Панова Е.Ю.
	

	Начальник управления экономики и прогнозирования

Анисимова М.Н.
	

	Начальник правового отдела управления по развитию местного самоуправления и социальной политике

 Жигарева Е.В.
	

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности управления по развитию местного самоуправления и социальной политике
Игнатенко И.Ф.
	


	Дело
	– 1 экз.;

	Отдел по социальной политике и взаимодействию 

с общественными организациями
	– 1 экз.

	Итого
	– 2 экз.



	Белобородова С.Ф. ________

03.08.2020
	(8182)643354




